UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

__________________ _____________________________________

Số: 962  /UBND-NC
V/v cung cấp thông tin phần đất tranh
chấp giữa ông Nguyễn Văn Hùng và

ông Trần Văn Đoàn

Thanh Bình, ngày 06  tháng  4  năm 2020

  Kính gửi: Tòa án nhân dân huyện Thanh Bình.

Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình nhận được Công văn số 335/CV-TA ngày
26 tháng 8 năm 2019 của Toà án nhân dân huyện Thanh Bình, về việc đề nghị cung
cấp thông tin phần đất tranh chấp giữa ông Nguyễn Văn Hùng, sinh năm 1971 và
ông Trần Văn Đoàn, sinh năm 1970, cùng ngụ ấp Tân Thuận B, xã Tân Phú, huyện
Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp.

Qua kiểm tra các nội dung yêu cầu cung cấp thông tin của Tòa án nhân dân
Huyện và kết quả xác minh tại Tờ trình số 305/TTr-PTNMT ngày 18 tháng 3 năm
2020 của Phòng Tài nguyên – Môi trường huyện Thanh Bình.

Uỷ ban nhân dân Huyện cung cấp thông tin như sau:
        1. Nguồn gốc đất tranh chấp trong phạm vi các mốc 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 và
mốc 1 có diện tích 261,9m2 theo sơ đồ đo đạc ngày 26/8/2019 của Chi nhánh
Văn phòng đăng ký đất đai huyện Thanh Bình. Theo Công văn số
370/CN.VPĐKĐĐ ngày 26/9/2019 của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai
Huyện thì phần đất tranh chấp nêu trên tiếp giáp với Tỉnh lộ 855 (nay là đường
Võ Văn Kiệt) thuộc tờ bản đồ số 3, nhưng bản đồ 299 không thể hiện số thửa đất
và sổ mục kê đất đai không thể hiện tên người sử dụng nên không xác định, đề
nghị Toà án nhân dân Huyện xem xét và yêu cầu các đương sự cung cấp chứng
cứ để xét xử.
       2. Hiện nay UBND Huyện chưa có quy hoạch phần đất nêu trên.
        3. Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình chưa cấp giấy chứng nhận phần đất
tranh chấp nêu trên cho ai, do UBND xã Tân phú quản lý, hiện nay UBND
huyện Thanh Bình chưa có chủ trương cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
cho các hộ dân sử dụng trên phần đất đó.

Uỷ ban nhân dân Huyện cung cấp thông tin để Toà án nhân dân Huyện xem
xét, giải quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- Phòng TN&MT;
- LĐVP, NC/NC;
- Lưu: VT, D.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

     Huỳnh Văn Nờ

		2020-04-06T08:48:46+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Nờ<hvno.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-06T08:49:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!